
pokračování na str. 15

Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

14 |  OSOVÁ BÍTÝŠKA

Osová Bítýška a místní
část Osová

y

Na začátku května byla zahájena stavba víceúčelového hřiště u základní ško-
ly, jejíž součástí je víceúčelové hřiště (hřiště s umělým povrchem doplněné o-
plocením a osvětlením, sprinterská dráha a doskočiště), dále pak střídačka v
podobě zpevněné plochy s dřevěným altánem vybaveným lavičkami a stoly.
Vše je doplněno nářaďovnou, která vznikne úpravou místnosti skladu v zá-
kladní škole. Předpokládané dokončení této stavby je konec srpna.

Na celý projekt je čerpána dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši
3,3 milionu Kč.

Rádi bychom touto cestou poprosili o trpělivost, pochopení a toleranci
zvýšeného hluku a dopravy v přilehlých lokalitách základní školy souvise-
jících s právě probíhající stavbou hřiště.

Klienti Domova Kamélie Křižanov jsou v Osové Bítýšce doma
Letos v lednu tomu bylo už 7 let, kdy Domov Kamélie Křižanov začal v
Osové Bítýšce provozovat sociální službu Domova pro osoby se zdravotním
postižením. Slouží k tomu nyní dva objekty, který byly v obci postaveny v
rámci procesu transforma-
ce zařízení, jehož zřizova-
telem je Kraj Vysočina.  „V
obou domácnostech žije
celkem 12 klientů, kteří se
na nové adrese rychle za-
bydleli a život v obci si po-
chvalují. Už by neměnili a
za to všem moc děkuji,“
říká ředitelka Domova
Kamélie Křižanov Silvie
Tomšíková. Přispívá k to-
mu nejen sehraný personál,
jenž vede klienty k samo-
statnosti a zároveň zajišťu-
je potřebnou péči, ale také spolupráce s obcí, která má na starost i opatrov-
nictví několika klientů. „Její vedení se nám snaží ve všem vyjít vstříc a po-
máhat.  Nejen sousedi, ale také ostatní obyvatelé obce jsou k nám velice las-
kaví. I díky tomu se klienti tady cítí opravdu doma,“ přibližuje vedoucí do-
mácností Jana Vaverková. Když je možnost, zúčastňují se klienti veřejných
akcí, kdy se v obcí stále něco děje, rádi mají také procházky po okolí. Vedle
bezproblémového bydlení, které zahrnuje i prostor určený pro denní aktivity,
si klienti pochvaluji možnost venkovního vyžití na zahradách, které jsou sou-
částí obou objektů a letos projdou úpravami.           Domov Kamélie Křižanov

V měsíci dubnu měla děvčata z pomponků opravdu nabitý
program. První duben strávila na jarních mini trzích, kde si
nachystala vyrábění pro děti. Hned druhý den pro nejstarší
skupinu Pomněnky následovala soutěž v Jindřichově
Hradci. Poté si děvčata udělala velikonoční soustředění v
hale, aby se připravila na další víkend na soutěž Czech dan-
ce tour v Brně, kam vyjely všechny 3 skupinky a dovezly
zlaté medaile. Poté byly Pomněnky na soutěži v Hradci
Králové a den na to všechny skupinky vystoupily na karne-
vale. Následující víkend byla děvčata opět na Czech dance
tour na Mistrovství Moravy a dovezla si dvě zlaté a jednu
stříbrnou medaili a postoupila tak na MČR do Litoměřic,
kde budou soutěžit 20. 5. 2023. 

Tým SPOLKU POMPONKY OSOVÁ BÍTÝŠKA

Stavba víceúčelového hřiště
u základní školy

Klienti Domova 
Kamélie Křižanov jsou 
v Osové Bítýšce doma

Nabitý duben u pomponků

V uplynulých týdnech proběhla kompletní oprava fasádní omítky 
na hasičské zbrojnici. 

Žáci společně s vedením obce a základní školy uctili památku padlých 
ve 2. světové válce.

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 20.6.2023 14:21 Stránka 6

Ohlédnutí za únorem v Hrozénku

Stav obecního systému 
odpadového hospodářství obce 
Osová Bítýška za rok 2024

I v únoru se u nás v Mateřském centru událo spoustu krásných setkání. Tento měsíc 
jsme zahájili dětmi oblíbenými smyslohrátkami. Opět nechybělo „krmení zvířátek“, 
plastelína, ortopedické nášlapy a další nezbytnosti. V dalším týdnu vyráběli naši malí 
šikulové Valentýnská 
srdíčka pro maminku 
a pro tatínka. Všem se 
dílo opravdu povedlo. 
Ačkoliv bylo počasí vel-
mi nevyzpytatelné, stihli 
jsme i krátké bobování. 
Věříme, že další měsíc 
už bude jenom krásně a 
společně se vydáme na 
plánovaný výlet. Čeká 
nás opět spoustu práce, 
takže neváhejte a přidej-
te se k nám!

Za Mateřské centrum, 
Tereza Fňukalová, DiS.

Únorové kroužky jsme začali Hromnicemi, což je označení svátku slaveného 2. úno-
ra, kterému v křesťanství odpovídá svátek Uvedení Páně do chrámu. V kostelech 
se mimo jiné světily svíčky Hromničky, kterým lidé přisuzovali ochrannou moc, a 
měli domácnost po celý rok chránit před špatnými časy. S dětmi jsme proto vyráběli 
svíčky z voskových mezistěn, které si mohly i barevně ozdobit. Zkoušeli jsme také 
roztavit voskové pecičky a vyrobit si vlastní čajové svíčky. Dětem se povedly oprav-
du nádherné svíčky a navíc voskové 
mezistěny nádherně provoněly celou 
kuchyňku. Závěrem kroužku jsme si 
s dětmi zahráli hru Putující klobouk, 
která sklidila velký úspěch. 

Druhý kroužek pokračoval v du-
chu Masopustu, který jsme doslova 
nakousli v lednu s preclíky. Děti si 
vyráběly papírové masky z různých 
druhů papíru. Mezi maskami se tak 
objevila kočička, dinosaurus, skřítek, 
víla nebo ježek Sonic a Spiderman. Na 
závěr jsme si s dětmi zahráli oblíbenou 
Židličkovanou.

Za tým FS Hrozének Barča 
Motyčková a Terka Fňukalová

Na rok 2024 byl Obecně závaznou vyhláškou obce Osová Bítýška č. 2/2023 stano-
ven poplatek za svoz komunálních odpadů za dospělou osobu 900,- Kč (za dítě do 
16 let věku včetně         450 Kč). 
Celková bilance odpadového hospodářství
Položka Kč/rok Kč/obyvatel/rok
Náklady celkem 2 069 386 2 230
− Tříděný sběr (papír, plast, sklo, kovy) 355 159 383
− Bioodpady 507 671 547
− Směsný komunální odpad 878 871 947
− Textil 6 200 6
− Objemný odpad 244 674 264
− Nebezpečné odpady 76 811 83
Příjmy celkem 1 081 996 1 166
− Poplatek od obyvatel a ostatních poplatníků 821 062 885
− Odměna EKO-KOM za třídění obalových odpadů 255 934 276
− Odměna Nevajgluj 5 000 5
Rozdíl nákladů a příjmů 987 390 1 064
Pokrytí nákladů poplatkem od obyvatel: 39,67%
Náklady na svoz komunálních odpadů v roce 2024 byly 2 230,- Kč za osobu, tudíž 
celkové náklady přesáhly vybranou částku průměrně o 1 064,- Kč za osobu. 

  Ze zastupitelstva obce

Výpis z Usnesení č. 1/2025 ze zasedání Zastupitelstva obce Osová Bítýška, 
konaného dne 19.02.2025
Zastupitelstvo obce určuje:  
● 1. Ověřovatele zápisu a zapisovatele
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
● 2. Program ● 4. Rozpočtové opatření č. 9/2024 ● 5. Rozpočtové opatření  
č. 10/2024 ● 7. Smlouvu o společném zadávání veřejných zadavatelů – Re-
konstrukce komunikace a inženýrských sítí v Osové Bítýšce – ulice Spořilov  
● 8. Příkazní smlouvu č. SML-24-2840 – Výstavba dětské skupiny v Osové Bí-
týšce – stavba ● 9. Příkazní smlouvu č. SML-24-2842 – Výstavba dětské skupi-
ny v Osové Bítýšce – gastro ● 10. Žádost Oblastní charity Třebíč o poskytnutí 
finančního příspěvku ● 14. Vypracování proveditelnosti cyklotras ● 15. Projevit 
zájem o budovu č.p. 190 ● 16. Záměr pronájmu pozemku p. č. 30/32 v k. ú. Oso-
vá Bítýška ● 19. Účast v soutěži Vesnice roku Kraje Vysočina 2025 ● 21. Hradit 
z nákladů na provoz úsekového měření na obchvatu I/37 roční spotřebu energie 
● 22. Úpravu projektu na polní cestu C9 ● 23. Úpravu projektu Rekonstrukce 
komunikace a inženýrských sítí v Osové Bítýšce – ulice Spořilov 
Zastupitelstvo obce neschvaluje 
●  6. Smlouvu o spolupráci č. E639-S- /2025 – zimní úklid a udržování schůd-
nosti žel. zastávky Osová Bítýška ● 11. Žádost Domácího hospice sv. Mikuláše  
o finanční dar ● 12. Finanční podporu Záchranné stanice a ekocentra „Pasíčka“  
● 18. Nabídku registrace historického znaku obce 
Zastupitelstvo obce vydává:
● 8. Obecně závaznou vyhlášku obce Osová Bítýška o nočním klidu
Zastupitelstvo obce pověřuje:
● 23. Starostku k získání více podkladů k bankovnímu úvěru na projekt Budování 
dětské skupiny 

14 |  OSOVÁ BÍTÝŠKA

y

Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

Osová Bítýška a místní
část Osová

V sobotu 16.11.2024 se v Centru kultury, sportu a zájmových činností konal druhý
ročník Svatomartinské husy. Akci pořádala již tradičně místní chasa a jejím hlav-
ním cílem bylo přinést lidem krásný zážitek s nadstandardním servisem, vynika-
jícím pohoštěním, a to vše doplněné o poslech hudby a zábavní show.

Tento netradiční zážitek pro všechny začínal již po příchodu. Každý účastník byl
po přivítání odveden krojovaným párem přímo až k jeho stylově prostřenému sto-
lu, kde byl pro každého nachystaný předkrm. Úderem 18. hodiny začala chasa roz-
nášet jídlo přímo ke stolům a zároveň se postarala o další části občerstvení - domácí
limonádu, výběrovou kávu se štrůdlem, míchané nápoje a další.

V průběhu jídla hrála nejen k poslechu folklorní skupina Lhotár. Nato vystoupi-
la Olga Lounová s kapelou a sobotní večer uzavřel DJ Miloš Chlanda. Celým ve-
čerem provázel herec a moderátor Hanny Firla a v průběhu večera také vystupova-
la sama krojovaná chasa, která zatancovala Českou a Moravskou besedu. Radost
všem zúčastněným také udělalo slosování místenek o hodnotné ceny, bohaté 
občerstvení a neuvěřitelně vstřícná možnost platby kartou.

Samotná akce by nebyla možná bez generálních partnerů, kterými byly Pivovar
Harrach a LUNCH Servis, a také bez obce Osová Bítýška, která podporuje chasu
nejen při samotné Svatomartinské huse, ale také při pořádání všech jejích akcí a při
rozvoji ostatních aktivit.                                                                Martin Koláčný 

Svatomartinská husa 2024
V pátek 15.11.2024 žáci 9. tříd, ředitel základní školy Mgr. Milan Malý, zástupkyně
ředitele Mgr. Marcela Hořínková, starostka obce Mgr. Lenka Štěpánková a místosta-
rosta obce Ing. Jiří Tuček společně uskutečnili připomínkové setkání k příležitosti
Dne boje za svobodu a demokracii a Mezinárodního dne studentstva. Na počest to-
hoto významného dne se opět položil věnec k pomníku padlých na návsi. Pan ředitel
v krátkém proslovu připomněl události tohoto data v roce 1939 a 1989, které jsou již
tak vzdálené dnešní mladé generaci, ale jsou v dnešní době tak aktuální. Paní starost-
ka zdůraznila všem žákům, aby si vážili svobody, kterou mají a aby se snažili nepro-
sazovat svou svobodu na úkor někoho jiného. Zároveň všem popřála hodně zdraví 
a úspěchů v nadcházejícím nelehkém čase, kdy se žáci budou hlásit na střední školy.

17. listopad 

Tříkrálová 
sbírka 2025
V sobotu 04.01.2025
proběhne v obci
Tříkrálová sbírka.

V neděli 24.11.2024 u nás v obci proběhly zcela poprvé Vánoční trhy, které naváza-
ly na úspěchy trhů jarních i podzimních. Na trzích si všichni návštěvníci mohli kou-
pit typické vánoční dárky a
předměty v podobě svíc-
nů, věnečků a dekorací do-
plněné o oblečení, bižute-
rii, hračky, dřevěné i
skleněné nádobí, perníčky,
med i medovinu a mnoho
dalších. Příjemným zpes-
třením pro děti i dospělé
byly vánoční dílny za-
měřené na lidové zvyky:
zdobení perníčků, vyrábění svícnů z jablíček i lodiček z ořechové skořápky. Ty si po-
tom děti také mohly pustit.   O celou organizaci se i tentokrát úspěšně postaralo
Komunitní centrum ve spolupráci s SK Osová Bítýška. Všem organizátorům 
i návštěvníkům děkujeme a doufáme, že jim zakoupené předměty zpříjemní Vánoce.

Vánoční trhy  

Letošní rok jsme se opět aktivně účastnili Logické olympiády. Desítky žáků se zapo-
jily do okresního kola. Výborný výsledek zaznamenal žák 5. ročníku Tomáš Kuthan,
který postoupil do krajského kola a zde se umístil na vynikajícím 2. místě, které mu
zajistilo postup do kola celostátního. Celorepublikové finále proběhlo v pondělí 25.
listopadu 2024 v sále Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky pod zášti-
tou předsedkyně sněmovny Markéty Pekarové Adamové. Ani zde se Tomáš neztratil
a získal svými výkony úžasné 18. místo. 
Všem žákům patří velké poděkování a pochvala za vzornou reprezentaci naší školy.

Logická olympiáda 2024

V sobotu 30.11.2024 proběhl v Osové Bítýšce Adventní prů-
vod světýlek. Jeho neoddělitelnou součástí je již tradičně roz-
svěcování stromu u obecního úřadu s vystoupením minisboru
doprovázeným slovy starostky obce Mgr. Lenky Štěpánkové 
a pana faráře Jana Pavlíčka. Oba řečníci popřáli všem obyva-
telům, místním i ze širokého okolí, aby i letošní Vánoce proži-
li v kruhu nejbližších, se světlem a nadějí v srdci. Po průvodu
světýlek a občerstvení v podobě perníčků, čaje a svařáku byl
celý program zakončen krásným ohňostrojem. 
Na organizaci celé akce se jako obvykle podílelo velké mno-
žství účastníků nejen z řad obecních pracovníků, různých spol-
ků a zaměstnanců školy, ale také mnoho maminek, dětí a dalších dobrovolníků. Za to jim
všem bez rozdílu patří obrovský dík.

Světýlka

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 21.1.2025 7:12 Stránka 6

Únor v Mateřském centru



Rozlosování fotbalu

Masopustní 
průvod

Anglické divadlo ve škole

Dne 01.03.2025 uspořádal 
SK Osová Bítýška ve spolu-
práci se Spolkem pompon-
ky v obci Osová Bítýška a 
Záblatí tradiční masopustní 
průvod masek. Průvod do-
provázela dechová kapela 
Lesanka.  SK Osová Bítýška 

Dne 28. 2. 2025 do naší školy poprvé zavítalo anglické divadlo The Bear Educational Theatre. Děti 
tak měly možnost využít své znalosti z hodin anglického jazyka a to i v rámci vzájemné interakce s 
účinkujícími. Celkem se uskutečnila tři představení pro žáky od 3. až do 9. třídy. První představení 
s názvem Jackie and the Giant vtáhlo do děje nejmenší žáky s cílem spontánně reagovat a užívat si 
zábavnou formou příběh o obrovi, který požírá děti. Starší ročníky sledovaly představení The Alien 
Grammar Show, ve kterém se mnozí sami zapojili do příběhu o hledání mimozemšťanů, kteří se vy-
skytli právě v naší škole. Nejstarší žáci naší školy měli za úkol vypátrat, kdo byl skutečným vrahem 
v představení The Detectives – zde uplatnili také logický úsudek a širší znalosti z anglického jazyka 
pro definování svých myšlenek a názorů. Všechna vystoupení měla u žáků úspěch a věřme, že je 
namotivovala do další práce s využitím cizího jazyka.

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OSOVÁ BÍTÝŠKA oznamuje, že
v sobotu 12. dubna 2025 od 9:00 do 14:00 hodin bude probíhat 

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU
S TĚŽKÝMI PŘEDMĚTY RÁDI POMŮŽEME.

V takovém případě prosím volejte s předstihem nejpozději 
do pátku 11. 4. 2025 na telefonní číslo 723 872 634. Zároveň bychom chtěli všechny požádat, 
pokud je to možné, abyste železo umístili k silnici/před dům nejlépe v sobotu ráno a nedali tak 
zlodějům šanci ho přes noc odcizit. SBĚR A ODVOZ BUDOU PROVÁDĚT POUZE NAŠI 

ČLENOVÉ S JASNÝM  OZNAČENÍM „HASIČI“. AKCE SE TÝKÁ OBCÍ OSOVÁ 
BÍTÝŠKA A ZÁBLATÍ

         Úklid prostranství a přírody
v katastru obce Osová Bítýška a místní části Osová proběhne
05. 04. 2025 od 8:00 – 14:00 hod. se srazem u obecního úřadu.

● S sebou si vezměte rukavice a případně reflexní vestu. ● Pytle na odpadky budou zajištěny. 
● Na závěr akce proběhne u hasičky pro zúčastněné opékání špekáčků.

15OSOVÁ BÍTÝŠKA  |

y

15.12. Adventní varhanní koncert 
kostel OB, 17.00 hod. 

24.12. Živý Betlém, u kostela OB, 
14.00 hod. 

24.12. „Půlnoční mše svatá s koledami, 
kostel OB, 22.00 hod. 

25.12. Slavnost narození Páně, 
mše kostel OB, 9.30 hod. 
Slavnost narození Páně, 
mše Ronov, 11.00 hod. 

26.12. Svátek svatého Štěpána, 
mše kostel OB 9.30 hod.
Svátek svatého Štěpána, 
mše Ronov, 11.00 hod. 

25.,26.12. Otevřený kostel v OB 
s možností soukromé modlitby 
a prohlídky Betléma, 
11.00 - 17.00 hod. 

31.12. Poděkování za uplynulý rok, 
mše kostel OB 16.00 hod. 

1.1.2025 Slavnost Matky Boží Panny 
Marie, mše spolu s mladými 
kostel OB, 00:30 hod.                
Slavnost Matky Boží Panny 
Marie, mše kostel OB 11.00 hod. 

4.1.      Tříkrálová sbírka OB
5.1.      Tříkrálový koncert Lhotár, 

kostel OB, 17.00 hod.          

Advent 2024 
ve farnosti Osová
Bítýška

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 21.1.2025 7:12 Stránka 7

Změny vyhrazeny


